
Skat med tilbagevirkende kraft! 
 

Århundredets pensionstyveri 
 
Opsparet sat i investeringsfond  2.000.000  kr 
Tab ved udgangen af 2008: -1.320.000. Kr 
Fradrag i indkomst     396.000 Kr 
Skat når værdien er 2 mio   638.292  Kr.  meget optimistisk, kan tage lang tid 
Gevinst                0 
Skat netto      242.292 kr.    

Skat opfordres til finde en dispensation/løsning for dette grove overgreb på min 
person ( og andres). 

Vedr. behandling af opsparing i aktier (her investeringsselskab)! 

Se forklaring og baggrund. 

Pressen skriver villigt artikler på oplæg fra Skat om diverse påstået skattesnyd. 

’Snyderne’  får nu i praksis megen god inspiration fra Skat selv. Hvem der står bag, får vi 
aldrig at vide. Hvem der er ansvarlig er der ikke tvivl om. Skatteudvalget udmærker sig ved 
som de eneste at vedstå med navns nævnelse. 

Med Lov om skat på: 
Behandling af L 202 m.fl. - samspillet mellem aktieavancebeskatningsloven og selskabsskattelovens 
§ 11B om begrænsning i nettofinansieringsudgifterne  (fremsat som forslag den 22 april). 
 
- En afskaffelse af adgangen til fradrag for advokat- og revisoromkostninger og undersøgelser 
af nye markeder i forbindelse med etablering af virksomhed. (igen i strid med Statsskatteloven 
af 1903) 
- En udfasning af fradragsretten for renter ved køb af udenlandske aktier. Fradragsretten 
udfases i perioden 2010 til 2017. 
 - 3,13 mia. kr. i  år 2010  er det skønnede merprovenu – det vil være stigende fremover. 
 
har man langt overskredet grænsen for almindelig anstændighed. 
Konsekvensen er at flere investeringsselskaber bliver hårdt ramt med tvungne nedskrivninger 
lig med tab på op til 20% for aktieejerne = sparerne. 
Forskellen vises her per type af investeringsklasse. 
Først som resultat af den tvungne tabsføring som følge af fratagelse af fremføring af 
akkumuleret tab hidtil. 

  

 
For nummer 6 kan man se at forskellen er = -6,1 -13,3 = 19,4 %.  
Og linie to viser tallene før nedskrivningen. 
Det er påtvunget = konfiskation (blot ét finere ord tyveri). 
 
Men det er skam kun en del af dette århundredes pensions tyveri. 
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Ved Lov nr. 98 af 10/2 2009 blev området for investeringsselskaber i aktieavancebeskatningslovens 
§ 19 udvidet. Afkastet lagerbeskattes hos aktionærerne efter § 23. Udvidelsen har virkning fra 
indkomståret 2009.  (men vedtages altså først 10/2) 
 
Dette er beskatning med tilbage virkende kraft. 
 
For den almindelige læser bør det forklares: 
 
Skat i Danmark (ikke Norge) opererer med et cigarkasse system: 
 
Skattebehandlingen af forskellige opsparinger behandles forskelligt. 
 
- Det vil sige Obligationer behandles på en måde.  Renterne tillægges kapitalindkomst og 
beskattes effektivt med op til 59% (tidligere op til 73%). Tab på obligationerne kan slet ikke 
fradrages, så man kan opleve at betale en  skat på 10.000 kroner på en beholdning, der 
effektivt er faldet med 25.000 kroner. Set både med Statsskattelovens øjne og almindelig 
underskole regning er dette røveri ved højlys dag. 
 
- Investeringsforeninger, som er opfundet af de grådige finansforetagende til at løse dette duer 
ikke. Fordi udbytte fra foreningerne (investeret i aktier) deles af helt uforståelige grunde 
alligevel op i aktieudbytte og kapitalafkast. 
Igen betyder det forskelle i beskatning. Derudover kan tab ved salg kun modregnes i gevinst 
af samme slags, altså Investeringsforeninger. Man kan altså ikke sprede risikoen, hvad man 
burde ved at spare både i obligationer, investeringsforeninger  eller aktier og så selvfølgelig 
ejendom og guld. 
 
- Aktier igen beskattes på sin egen måde, igen yderligere opdelt i noterede og unoterede. 
- Derudover har der været skelnet på ejertid så fradrag for ejertid over 3 år kan modregnes i 
andre papirer med ejertid over tre år!  Men altså ikke på aktier ejet under 3 år. 
 Et udbytte i virksomheden er med skat i virksomhed og hos modtager forvandlet sådan her: 
100 kroners overskud bliver til 39 kroner efter skatter. 
 
- Pantebreve  
- og ejendom beskattes igen på helt andre måder. 
 
 Området for Pensionsbeskatning fylder langt over 500 sider. Ja der er vel ikke ret mange 
personer i Danmark, der overhovedet kan gøre rede for det. 
 
Det er disse mange forskelle jeg kalder cigarkasse systemet. 
 
Virkningen af cigarkasse systemet, betyder at den forsigtige sparer til stadighed taber penge, 
penge som han ikke kan fradrage eller når at kunne modregne i andre gevinster. 
 
Skat DK har i modsætning til Norge også hele tiden opereret med en forældelse af fremføring 
på 5 år.! 
 
Hvorfor mon lige det er praktiseret?   
 
Jo det er let at svare på. Alle studier af aktiemarkedet og finanskriser  viser jo tydeligt at der 
er en variation over tid, en variation der varierer over et interval på ca. 7-9 år. 
 
  Det betyder, at hver gang de små sparere er hoppet på vognen, for ”nu går det op siger 
alle”. Så når de lige at tabe en masse penge, som ikke kan trækkes fra senere. Hvis de 
tålmodigt beholder aktierne ja så er det faktiske tab forsvundet, når det igen bliver tid at 
skulle høste en lille gevinst. 
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  Man kan let hælde til den konspirationsteori, at ’Skat’ i Danmark har en hemmelig aftale med 
de store finansinstitutioner – det viser sig jo nu, at man holder hånden under både faldskærme 
bonusser og meget andet. 
 
Den lille sparer bliver snydt hele tiden. 
 
Tilbage til den seneste helt konkrete sag med Lov 98. 
 
Ved Lov nr. 98 af 10/2 2009 blev området for investeringsselskaber i aktieavancebeskatningslovens 
§ 19 udvidet. Afkastet lagerbeskattes hos aktionærerne efter § 23. Udvidelsen har virkning fra 
indkomståret 2009. 
 
Med denne vedtagelse  ændres en række investeringsselskaber fra en type til en anden, men den virkning at de 
ændres til skattefrie selskaber  (det sker på det mest ugunstige tidspunkt med akkumuleret underskud, som 
der ikke kompenseres for (virkninger med tilbagevirkende kraft) 
 
For investorerne går det helt galt. En aktie i investeringsselskabet omdøbes nu helt arbitrært 
og uden noget som helst fornuftigt belæg (Investeringen bagved er jo fortsat i aktier og 
obligationer) til en ny type, hvor afkastet defineres som almindeligt kapitalafkast på lige fod 
med renter. 
Men det er ikke det eneste. Dette sker allerede per 31/12 2008 (altså med tilbagevirkende 
kraft) for alle besiddere. 
Dette har en række helt katastrofale konsekvenser: 
 
Et optjent tidligere aktietab (cigar kasse systemet) brydes jo nu da evt. fremtidigt afkast falder 
i en ny gruppe af cigarkasser. = ingen modregning  - tabet er nu for evigt. 
Skattemæssig vurdering er nu fiktiv og ikke faktuel. Fremover vurderes ’afkastet’ som et 
resultat af indestående, det såkaldte lagerprincip. Dvs. en lagerstigning beskattes, selv om der 
slet ikke realiseres salg af papirerne.  Denne gevinst bliver da beskattet med op til 59% i skat. 
 
Men det bliver meget værre med den nye ordning! 
Man kan ikke selv bestemme tidspunktet for realisering. Skattevæsenet bestemmer, at det er 
hvert år den 31/12. Og det er med gustent overlæg, som jeg nu vil forsøge at forklare i 
eksemplet nedenfor. Ja det er ikke let (tænk på hvor komplicerede lovene  er blevet med 
cigarkasse systemet). 
 
Et lagerfald betyder et tab. Dette tab påføres selvangivelsen ligesom renteudgifter, dvs. med 
en fradragsværdi på nu ca. 30%, og efter reformen med ca. 25% for spareren. 
Det er denne grove usymmetriske  situation jeg kalder grov arbitrage fra  ’Skat’s side. 
Pensionsspareren tager hele risikoen på aktiemarkedet og belønnes med tyveri. 
 
 
Skatteborgerne kan ikke anbefale nogen at spare op længere. Det er et konfiskatorisk og 
demoraliserende system. 
 
Lad os lige prøve at rekapitulere regnestykkerne: 
 
Den nuværende finanskrisen er blevet udnyttet af Skat til at maksimere situationen. Det kunne 
næppe blive værre. Bunden af aktiemarkedet har vi sidst set den 5 marts 2009, men lige før 
jul så det ikke meget bedre ud. 
Der er folk med Amagerbank aktier eller Danske bank aktier, der kunne se opsparingen af 100 
kroner reduceret til 13 kroner.  
 
Men generelt er faldet altså oppe i en størrelsesorden på 66% på lidt mere blandede 
porteføljer. 
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Regnestykket ser sådan ud for 2009: 
 
100 kroner er indsat (før 2009). Værdifaldet er 66%. Der står altså 34 kroner på lagersaldoen. 
 
Tabet er 66 kroner. Dette kan trækkes fra på kapitalafkast posten med en fradragsværdi på 
30% (senere kun 25%), dvs. et fradrag på 19,80 kroner.  2009 
 
Lad os nu håbe, at der en lille stigning på vej så noget af det tabte kommer tilbage: 
2010 50%:   17,00 kroner der beskattes med 59%  altså skat : kr. 10,03 
2011 15%:    6,14 Kroner, ”   kr. 03,62 
2012 10%: 4,35 kroner  ”  kr. 02,56 
2013 10%: 4,52 kroner ”   kr. 02,67 
2014 10%: 4,71kroner ”   kr. 02,78 
I alt skat     kr. 21,66 at betale 
 
Men opsparingen indeholder stadig kun  kr. 49,06. og nu er det næste 
vendepunkt = fald snart i vente igen. 
Eksemplet må antages at være særdeles optimistisk. Verdens indekset er ikke steget i 20 år. 
Pensionisten har stadig et kæmpeunderskud og ikke noget til hjælp til pensionstilværelsen. 
 
Et Investeringspapir jeg husker fra IT perioden blev købt til kr. 600 det steg over 700 og faldt 
som en sæk til 323 kroner og der ligger det stadig efter 10 år. (Carnegie World) 
 
Der er altså stadig et tab på 50% over tid, og der er betalt 21,50 i skat.  Og der er stadig ikke 
noget til dækning af inflation og pensionstilværelsen.  
Stiger aktierne yderligere stiger skatten voldsomt og påvirkningen på pensionisten ligeledes. 
 
Dette er ren konfiskation  (= tyveri). 
  
For pensionisten bliver det værre endnu. 
Det år der tabes kan pensionstillægget ikke forhøjes. Og senere, når der kommer et fiktivt 
indtægt, og her er der tale om ren fiktiv indtægt, da falder pensionstillægget og evt. tilskud til 
husleje.  Men pensionisten ender uanset ud med færre penge i forhold til sit oprindelige 
indskud. (Der skal desuden tillægges det tab på op til 20% der skete i investeringsselskabet 
jævnfør den første afdeling af indlægget). 
 
Hvad værre er. Det er jo overvejende sandsynligt med den krise vi nu er i, at tabet aldrig 
bliver genvundet og Skat skummer endnu mere, fordi pensionisten falder bort inden. 
 
 
Konklusion: 
Opsparing til pensionstilværelsen er håbløst og i dette tilfælde direkte tabsgivende. 
Pensionisten har hele risikoen og Staten kradser ind med hård hånd. 
 
Hvis ikke dette er  tyveri ved højlys dag, ja da ved jeg ikke, hvad man skal kalde det. 
 
Skat’s skattearbitrage  er svindel og fup. 
 
De ansvarlige bag ved bør rejse sig og sige, beklager vi forstod ikke en pind og ændre på disse 
urimelige forhold. 
 
Udlandsarbejdere: 
For de mennesker, der søger arbejde i udlandet, fordi velfærdens Danmark jo ikke har lyst til 
at ansætte personer over 60 år bliver disse forhold ekstremt dårlige. 
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Ifølge dansk skattelovgivning er disse personer jo ’skatteflygtninge’, så de skal virkelig 
behandles hårdt.  I dette eksempel vi har behandlet her, betyder det, at  fraflytter får et 
underskud i aktiegevinst, som ikke kan fradrages. Ved tilbageflytning er samme papir nu et 
helt andet papir, der opgøres som kapitalindkomst. Tabet er altså for evigt. 
Desuden vil udlandet selvfølgelig beregne skat af den lave indgangsværdi efter krisen. Denne 
skat, der jo for spareren sker på et beløb, der i forvejen er langt lavere end det oprindelige 
opsparingsbeløb, skal der nu betales skat af. En skat der heller ikke kan modregnes i 
Danmark. 
Jo udtrykket ’Ebberød bank’ har  bestemt stadig sin eksistensberettigelse. [ Lovændringer i 
2008.] 
 
 
Virkning i absolutte tal: 
Et investeringsselskab, som jeg kender til, repræsentere alene midler omkring 20 milliarder. 
I den nuværende situation, hvor disse værdier er faldet med 50% er der således tale om  et 
tyveri der hurtigt kommer op i 2 milliarder. Dertil kommer de andre selskaber. 
 
 
Note. 
De konkrete forhold der her er beskrevet gælder for frie midler. Når jeg har brugt ’pensionist’ 
her har det intet med opsparing i pensionsmidler at gøre, men er udelukkende brugt, fordi det 
i højere grad er pensionister der bliver ramt. Med de høje skatter har unge mennesker jo ikke 
råd til at spare op ved siden af.  
En gennemgang af pensionsmidler kræver jo en hel artikel for sig med de uhyrligt indviklede 
regler, der ligger bagved. 
 
 
Udlandet for eksempel Norge. 
 
I Norge har man forstået at undgå denne svindel med skattarbitrage. 
 
Grundskatten er 28% ligesom skat på aktieindkomst lige som skat på kapitalindkomst. Og der 
er ikke hjemmestrikkede EU stridige  definitioner af investeringsselskaber. 
Skatten i Virksomhederne er ligeledes 28%. Dette er er et mønster på et skattesystem, når 
man har oplevet det danske makværk. 
 
Danmark har stadig verdens højeste beskatning på opsparing. Det må være et særligt 
ligestillingsgen i den danske lovgivergruppe, der mener, at når vi ikke kan få det lige godt skal 
vi sørge for at få det lige dårligt. 
 
Historisk udvikling og forklaring til skattearbitrage: 
 
Siden 1969 har man  i jagt på  større skatteinddrivelse  stadig ændret reglerne. 
Den gang var der et effektivt loft, der var bestemt af den skat man havde betalt, altså kunne 
skatten aldrig effektivt overstige 50% over tid. Nu har vi i perioder haft 73% skat på den 
sidste krone. For pensionister har det været ren konfiskation, fordi indtægterne også påvirker 
pensionen. 
 
I mange år var der fokus på den forskel i skat, der kunne være på personlig skat i forhold til 
skat i virksomheder – der blev skrevet meget om skattearbitrage, og det var i mange øjne fy 
føj og skamme sig. 
 
Men man må sige, at  Skatteministeriet er yderst kreativt og lærenem. Kreativ bogføring og  
beskatning på fiktiv indkomst  er bare nogle af eksemplerne. 
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Nu er skattearbitragen blevet standard for at kunne øge den effektive beskatning yderligere. 
 
Ved løbende at ophæve Statsskatteloven udsagn, at  beskatning af skal ske af netto bidraget 
dvs. af indkomsten minus de omkostninger, der er forbundet med at erhverve indkomsten. 
Først og fremmest ved at fjerne alle fradrag. Senest er der et groft overfald på de danskere, 
der søger arbejde i udlandet -  Danmark gider overhovedet ikke ansætte personer over 60 år.  
 
Disse pendlere skal ikke længere kunne trække de høje udgifter til rejser og ophold fra. 
Samtidig kan sådanne personer ikke deltage i de almindelige pensionsordninger i Danmark – 
det kan man da kalde forskelsbehandling. Selv om de selv samme må betale lokale udgifter 
ved sygdom og behandling, skal de også betale astronomiske beløb til 
arbejdsmarkedsbidraget. 
Så rådet til de unge: ”Rejs aldrig ud men læg dig på sofaen – det lønner sig bedst i det 
såkaldte velfærdens Danmark”. 
 
Et overskud i en erhvervsvirksomhed (AS) bliver først beskattet med 29% (for international 
sammenligning) dvs. 100 kroner bliver til 71 kroner hos aktionæren. 
 
Aktionæren betaler skat af dette med 45% (forslag til at det skal blive 42%) dvs. der er nu 
Kroner 39,05 tilbage. Køb af almindelige varer (ikke punktbelastede varer) giver moms 
belastning på 25%. Dvs. der er  31,24 til forbrug.  Altså en effektiv beskatning  på 78,76%. 
Med den tidligere ordning altså en aktie er en aktie, og ikke som det nu er vedtaget en aktie er 
et ’dummepapir’ kunne man selv overveje, hvornår realiseringen skulle ske.  
 
Løsning: 
Når nu skat er efter en ændring, kan jeg give et forslag til en effektiv og forståelig løsning.  
Lidt inspireret af Skat’s eget nye forslag men udbygget. 
 
Lad spareren oprette en såkaldt opsparingskonto (til opsparing på lidt sigt). 
Her vil det være let at holde øje med indskud og hævninger kontra alle andre bevægelser på 
kontoen. 
Investeringer kan nu ske alt efter risiko profil (den varierer jo over tid) i både obligationer, 
aktier og pantebreve m.v. 
Udbytter og tab tilskrives således direkte saldoen. 
Som det i forvejen er krævet på aktier, kan man hele tiden regne gennemsnitsværdien af 
indskuddet ud, så ved hævninger anvendes denne gennemsnitskurs. Og gevinst/tab føres på 
kapitalkontoen i selvangivelsen. 
 
Men behøver ikke gå på handelshøjskolen i 6 år for at lave et sådant system. Det ligger lige til 
venstre ben for en ingeniør. 
Altså ikke noget med fiktive lager opgørelser. 
Hvor svært kan det være. 
Sparerne behøver ikke tabe pengene i strukturerede og andre fidus produkter eller betale en 
masse penge til bankernes investeringsforeninger. 
  
PS Skat opfordres til at bekræfte den i loven givne definition af denne her nævnte type 
investeringsselskaber i forhold til Norge og EU afviger fra andre lande. Altså at det er en dansk 
sær opfindelse, der vil give internationale forviklinger 
  
  
 
Jørgen Larsen 
 
PSS. 
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Jeg opdager i dag, at sådan er det allerede i Norge. Jeg vedlægger artikel når jeg får det 
scannet. Se ’Dine Pengar’  nr. 5-2009 side 7273.  
 

  
 

D:\My Documents\SKAT\2009\Skat_tyveri_pension_embedsmanden2.doc 21-06-2009 7 
 


	Skat med tilbagevirkende kraft!
	Århundredets pensionstyveri


